
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 561 Registro di Settore N° 202 
Data adozione atto: 22/07/2024 

 
Area Servizi alla Persona  

Ufficio Pubblica Istruzione 
 

OGGETTO: APERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
ISCRIZIONE AL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2024/2025. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATO il capitolato speciale d’appalto del servizio di ristorazione scolastica ed in particolare l’art. 11 

“Gestione informatizzata: iscrizioni on line, prenotazione pasti e riscossione contribuzione utenza”. ai sensi 

del quale: “La ditta appaltatrice deve mettere a disposizione del Comune di Oliena un sistema informatizzato 

per la gestione dei vari aspetti del servizio:  

• anagrafiche utenti;   

• prenotazione, cancellazione e pagamento dei pasti;    

• divulgazione menù e richiesta diete speciali;    

• reportistica del servizio, statistiche ed effettuazione di controlli; 

•  comunicazioni verso gli utenti (e-mail, sms e avvisi). “ 

RICHIAMATA La propria determinazione n. 497 del 05.07.2024 con la quale è stata affidata alla ditta 

“Zedda Angelo” di Gavoi la gestione del servizio di ristorazione scolastica per il periodo dal 10.07.2024 al 

31.12.2024; 

DATO ATTO che la ditta “Zedda Angelo” ha indicato quale soggetto incaricato della gestione 

informatizzata del sistema di iscrizioni on line, prenotazione pasti e riscossione contribuzione utenza la 

ditta “Etica soluzioni srl”  

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'approvazione dell'avviso pubblico e dei moduli di domanda 

online per l’accesso al servizio di ristorazione scolastica e di agevolazione tariffaria per gli alunni 

frequentanti le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado statali cittadine, anno scolastico 

2024/2025; 

VISTO IL D.lgs. 267/2000 modificato e aggiornato dal D.lgs. 126/2014; 

RICHIAMATO il D.lgs. 118/2011 coordinato ed integrato dal D.lgs. 126/2014; 

VISTA la delibera N.30 del C.C del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del Documento Unico 

Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.lgs. N. 267/2000 - periodo 2024/2026; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 

11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto Approvazione Piano esecutivo di 

gestione 2024/2026 PARTE FINANZIARIA; 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/02/2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione 

organizzativa; 

VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità e l’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

disciplinante gli impegni di spesa; 

VISTO, infine, il D.lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e, ritenuto di fornire totale 

visibilità all'intervento oggetto della presente determinazione, disponendone la pubblicazione nella Sezione 

"Trasparenza, Valutazione e Merito" del sito istituzionale di questo Comune; 

 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

di approvare l'avviso pubblico e i moduli di domanda online per l’accesso al servizio di ristorazione 

scolastica e di agevolazione tariffaria per gli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie 

di 1° grado statali cittadine, anno scolastico 2024/2025;  

di accogliere le istanze online dei richiedenti sino al 02/09/2024; 

 si informa: 

 in ordine alla regolarità della istruttoria e, in particolare, alla sussistenza per ogni 

procedimento dei presupposti di cui all’art. 6 lett. a) della legge 241/1990 che il responsabile 

del procedimento è Congiu Maria Francesca. 

 che il personale che si è occupato della gestione dell’istruttoria non si trova in situazioni di 

conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 

nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito Internet Istituzionale di questo Comune; 

 
                         IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
      Dott.ssa Natalina Catte                                                                  

 


